



Heinz von Heiden zum 12. Mal in Folge mit dem CrefoZert für exzellente Bonität ausgezeichnet.

Heinz von Heiden, einer der führenden Massivhausbauer Deutschlands, hat erneut das begehrte Bonitätszertifikat "CrefoZert" der Creditreform erhalten. Diese Auszeichnung bestätigt die hervorragende finanzielle Stabilität und Zuverlässigkeit des Unternehmens.

Das Creditreform-Zertifikat wird nur an Unternehmen verliehen, die strenge Kriterien erfüllen. Dazu gehören eine hohe Eigenkapitalquote, eine positive Umsatzentwicklung und eine tadellose Zahlungshistorie. Heinz von Heiden hat diese Anforderungen nicht nur erfüllt, sondern übertroffen, was die erneute Verleihung des Zertifikats unterstreicht.

"Wir sind stolz darauf, dass unsere wirtschaftliche Stabilität und unser verantwortungsbewusstes Finanzmanagement erneut anerkannt wurden", sagt Dr. Helge Mensching, Geschäftsführer von Heinz von Heiden. "Diese Auszeichnung ist ein Beweis für unser kontinuierliches Engagement, unseren Kunden und Partnern maximale Sicherheit und Vertrauen zu bieten."

Das Bonitätszertifikat der Creditreform ist ein wichtiges Signal für Bauherren, Partner und Lieferanten. Es zeigt, dass Heinz von Heiden ein zuverlässiger und finanziell starker Partner ist, auf den man sich verlassen kann. In einer Branche, die von großen Investitionen und langfristigen Projekten geprägt ist, bietet diese finanzielle Sicherheit einen entscheidenden Vorteil Heinz von Heiden wird auch weiterhin alles daransetzen, seine Position als führender Massivhausbauer zu festigen und seinen Kunden den Traum vom Eigenheim auf einem soliden finanziellen Fundament zu verwirklichen.



BU:Bereits zum 12. Mal in Folge: Heinz von Heiden erhält das Crefo-Zertifikat für eine ausgezeichnete Bonität





Presseinformation



Ihr Presse-Kontakt:

Heinz von Heiden GmbH Massivhäuser Laura Reimer Referentin Marketing + Sportsponsoring Telefon: 0511/72 84-227

E-Mail: I.reimer@heinzvonheiden.de

Heinz von Heiden GmbH Massivhäuser Chromstraße 12 30916 Isernhagen

Heinz von Heiden GmbH Massivhäuser

Die Heinz von Heiden GmbH Massivhäuser ist einer der führenden Massivhaushersteller Deutschlands, bis heute wurden in über 90 Jahren bereits mehr als 54.000 Häuser gebaut. Das Unternehmen steht für technische Innovationen und ein überzeugendes Preis-Leistungs-Verhältnis. Das Angebot umfasst die gesamte Dienstleistung rund ums Bauen – von der Planung über den Bau und die komplette Ausstattung des Hauses bis hin zur Übergabe. Heinz von Heiden bietet mit über 3.000 m² Ausstellungsfläche in seinen 2 KompetenzCentren und mehr als 30 Musterhäusern, diversen Stadtbüros sowie über 250 Vertriebspartnern bundesweit Beratung und Betreuung auf höchstem Niveau.

Nach siebenjähriger erfolgreicher Hauptsponsorschaft des Bundesligisten Hannover 96 ist Heinz von Heiden seit Sommer 2021 Exklusivpartner des Vereins. Seit Juli 2022 trägt das hannoversche Stadion den Namen des Massivhausbauers – Heinz von Heiden Arena.

